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Af Per F. Henriksen         9. september 2020 

OK HTF Nyheder 

Skole orientering 
 

 Klubben har i 2019 indledt et samarbejde med Haderslev Kommune om undervisning 
af skoleelever i orienteringsløb. Formålet har dels været at få eleverne ud i naturen og bruge 
kroppen, men mindst lige så vigtig en introduktion til vores dejlige sport. 
 
 På Generalforsamlingen i 2019 efterlyste bestyrelsen medlemmer, der ville påtage sig 
det frivillige arbejde med projektet. Her meldte sig uselvisk Herdis og Ove Brix Therkildsen. 
 
 Her følger Herdis og Oves beretning pr. september 2020: 
 

”I efteråret 2019 havde vi Arrild Friskole (cirka 23 elever fra 4 – 7. klasse) ude at løbe 2 
gange. Vi aftalte (efter børnenes ønske), at det skulle gentages i foråret 2020 - men en vis 
Corona kom forbi. Nu har vi aftalt 9. oktober i stedet. Denne dag er også skolernes 
motionsdag. 

 
Vi er nu kommet i gang igen. Fredag 4. september havde vi børn fra to 8. klasser - i alt 

40 elever fra Haderslev Realskole – ude til O-løb i Vesterskoven. De gik fra skolen ud til P -
pladsen for enden af Louisevej. Og efter løbet gik de hjem igen - så de fik masser af herlig 
motion og frisk luft. Vi havde lavet 2 baner: En let på 2,5 kilometer på de lidt bedre stier og en 
lidt sværere på 4,1 kilometer, hvor eleverne også skulle lidt ind i terrænet. Begge baner over 
de faste poster. Løberne fordelte sig nogenlunde ligeligt på de 2 baner. 
Børnene var glade og motiverede. Og der blevet gået til den - især på en cirka 300 m lang 
sprintrute, som de fik lov at prøve efter at have været rundt i skoven. Det var med tidtagning, 
hvor de fik udprintet deres tider, så nogle af dem prøvede banen adskillige gange for at sætte 
egen ny personlig rekord. 
 

Fremover har vi en foreløbig aftale om 3 dage i oktober/november med o-løb for 
Nustrup skole. Først på skolens område, hvor Kjeld Rasmussen har tegnet et fint sprintkort. 
Herefter to gange i Stursbøl Plantage med udgangspunkt fra naturskolen Perleholm.” 

 
Herdis og Ove sætter stor pris på arbejdet med de generelt glade og motiverede børn. 
 
Arbejdet fortsætter. 
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Herunder ses de glade elever fra Arrild Skole med ”Resultatlisten”: 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                          

3 
 

 
 


